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Protokoll styrelsemöte den 18 september 2021 kl 14-16 
Vi träffades hos Inga, fastighet 2:122. 

Närvarande 
 Göran Lättman – ordförande  
 Johan Rosell – kassör  
 Marianne Döös – sekreterare  
 Inga Blomqvist – styrelsesuppleant 

 Pia Sandberg – styrelsesuppleant  

 Björn Gustafsson – byaman Ängarna 

 Stefan Lindberg – byaman Skogen 

Nytt från byamän och kassör 
Skogen. Röjningen kommer i år att ha som huvudfokus att på våra stigar lägga ut grus, som vi fått av 

Score1 efter fibergrävarbetet. Därutöver finns andra arbetsuppgifter som t.ex. slyröjning vid 

helikopterplattan. Johan Rosell har efter klartecken av byaman låtit ta ner en gran på allmänningen.  

Ängarna. Martin Pernold kommer till röjningen att hyra tre motorsågar för att bl.a. såga upp träd 

som ligger.  

På årets sommarröjning närvarade 14 personer, sju från Ängarna och sju från Skogen. Det är tungt 

för slaghack och fyrhjuling med det kraftiga gräset. Diskuterade att ev. slå vi tidigare datum nästa 

gång. Inget beslut taget. I år krattades på försök halva den slagna ytan medan andra halvan fick ha 

slaghacket liggande kvar. Gör det skillnad för hur mycket och vilka blommor som kommer att trivas?  

Kassören meddelar att vi har 33 000 kr i kassan, vilket är enligt plan.  

Frågor från årsmötet 
På dagordningen fanns fyra frågor från årsmötet att följa upp. 

a) Flismaskin 

Diskuterade flismaskin och de synpunkter som framfördes av medlemmar på årsmötet där styrelsen 

önskade höra medlemmarnas uppfattning samt även synpunkter som inkommit efteråt. Beslöt att 

inte köpa in flismaskin. Nyttan är oklar och föreningen vill inte ta ansvar för användning och 

underhåll.  

b) Ambitionsnivå och kvalitet på våra stigar 

Önskemål framfördes på årsmötet om att styrelsen ser över såväl ambitionsnivå som kvalitet på våra 

stigar. Därtill fanns mer akuta hål att åtgärda. Styrelsen konstaterar att frågan om stigar delas i två, 

dels de stigar som faktiskt finns på föreningens mark, dels den längre sträcka som förbinder Skogen 

med Ängarna och som inte är på föreningens mark. Den senare delen är efter sommarens 

grävarbeten och skyfall i dåligt skick på flera ställen, bitvis mycket lerigt och bitvis mycket rötter och 

stenar. Göran har varit i kontakt med Håkan Dolk som äger marken. Han har noterat att stigen är i 

dåligt skick och tycker att han bör åtgärda. Göran erbjöd arbetsinsatser från föreningen vilket HD 

välkomnade. Frågan får troligen anstå till i vår, kanske efter nästa syn som ska göras med Score.  

                                                           
1
 Det företag som IP-Only anlitat för fiberläggning. 
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Vad gäller de stigar som finns på föreningens mark så gjordes år 2017 en genomgång som 

resulterade i en karta där prioriterade stigar gulmarkerats.  

 
Karta med prioritering från år 2017. 

Styrelsens uppfattning är att prioriteringen står sig. Med få undantag nås alla tomter av prioriterad 

stig. Önskemål om förändringar har inte aktualiserats. Styrelsens uppfattning är att föreningens stigar 

i grunden bör ha en kvalitet som håller för den nyttotrafik som sker med bl.a. fyrhjulingar. Vår 

uppfattning är också att dessa stigar är i förhållandevis gott skick. Visst återställningsarbete efter 

fibergrävningen har redan gjorts och mer kommer på Skogen att ske vid höströjningen. Grus finns att 

tillgå både på Skogen och Ängarna. Framöver är planen är att utifrån byamännens bedömningar göra 

dränerings- och grusningsåtgärder vid behov. Eventuellt har en ny skada inträffat på vägen bortom 

Söderängs brygga. Björn kollar och återkommer. 

Föreningens medlemmar antas även fortsättningsvis vara omdömesgilla i att begränsa belastningen 

av stigarna med fordon, särskilt under leriga perioder när bärigheten är sämre.  

c) Helikopterlandningsplatsen på Skogen 

Den helikopterlandningsplats som finns vid allmänningsbryggan på Skogen är tillräckligt stor, i 

dagsläget behöver därmed inte något träd fällas. Nuvarande gräsyta är 20x20 meter. Stefan har kollat 

vad som gäller och den yta som bör finnas är 25x25 meter, vilket vi kan åstadkomma genom att 

enbart röja sly. Kan ev. göras vid årets höströjning. 

d) Taket på brandboden på Söderäng  

Taket är i dåligt skick. Plast har lagts över som skydd, men frågan är om taket klarar snöbelastning i 

vinter. Björn kollar och återkommer till Stefan om det behöver åtgärdas i höst. Förutom ny 

takbeläggning (plåt) kanske takbjälkar behöver bytas. 

IP-Only – Score – nuläget med grävningsarbetet och själva fiberdragningen 
På Hemmarö är allt grävarbete klart och Scores maskiner har lämnat ön. Svetsningsarbete vid resp. 

fastighet ska också vara klart. Nu pågår arbete på Högmarsö, som måste vara klart innan vårt nät kan 

vara i bruk. Därtill ska en sjökabel ska läggas. Enligt uppgift går arbetet enligt tidsplan vilket innebär 
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att de som beställt fiber ska ha ljus i kabeln före årsskiftet. En syn av våra stigar har gjorts, vi har fått 

grus och även grusningsarbete gjort, i vår blir det en ny och sista syn. 

Att gå genom byn till Hemmarö brygga 
Önskemål har framförts till en av föreningens medlemmar om att inte längre gå genom Hemmarö by 

där stigen går över ladugårdsplanen med hänvisning till att det är tomtmark. Nyligen har också 

skyltar satts upp som istället pekar mot stig bakom ladan och ladugården. Kanske är avsikten att 

iordningsställa den? Vi vet inte om det finns någon särskild anledning till detta, men har förstått det 

som att önskemålet kommer från ägaren till vita gården i byn. Till att börja med tänker vi att någon i 

styrelsen kan ta ett samtal vid tillfälle när man är i närheten för att höra lite närmare. Det känns 

förstås tråkigt om vi inte ska kunna gå den väg vi av hävd brukat gå. 

Uppdatering av dokument som styrelsemedlemmars arbetsuppgifter 
Sedan tidigare finns dokument som redogör för ordförandens, kassörens, sekreterarens och bya-

männens arbetsuppgifter. Senaste uppdateringen av t.ex. sekreteraruppgiften gjordes 2012. Sedan 

dess har vi skaffat oss en del nya vanor, bl.a. har vi numera ett digitalt arkiv på Google Drive samt en 

hemsida som vi används för merparten av informationen ut till medlemmarna. Marianne börjar med 

att uppdatera dokumentet ang. sekreteraruppgifterna och tar fram förslag till nästa styrelsemöte.  

Vildsvinsjakt 
Det senaste här är att jaktlaget nu har en åtel igång där en hel del svin samlas. Därmed dags att 

”beskatta beståndet” enligt jägarna, dvs. dags att skjuta av. Sture Bergman avser att sitta några 

nätter i oktober för att spana efter svin att skjuta på vår slåtteräng. Mer info kommer läggas ut på 

hemsidan när det är dags. 

Övrigt  
Till Lena Carlsson, 2:71, som inte har mail (vilket framgår av medlemsförteckningen) ska vi komma 

ihåg att skicka kallelse till årsmötet samt efteråt årsmötesprotokoll och medlemsförteckning. Kanske 

kan vi försöka via MMS, annars via vanlig postgång.  

Ang. granbarkborre konstaterar vi att vi har uppenbara problem med döda granar på våra fastigheter 

och på våra allmänningar. Samtidigt är arbetsinsatsen för stor för att vi ska kunna fälla varje angripen 

gran och få ut dem ur skogen vid färska angrepp. Vi får alltså låta angreppen ha sin gång. När träden 

redan dött utgör de inte längre någon spridningsrisk.  

Med anledning av ny ägare till Elsbeth Brännströms fastighet 2:54 har Göran formulerat ett 

välkomstmail som också kan tas till utgångspunkt för hur vi även framöver välkomnar nya 

medlemmar samt hänvisar till hemsidan. Nye ägaren heter Jörgen Linse. 

Efterinfo från Stefan: Vi var [efter mötet] förbi brandboden och konstaterade att taket med största 

sannolikhet inte kommer rasa sönder under vintern, men måste åtgärdas. Något som vi Byamän och 

ev. frivilliga planerar att göra i vår. Johan Rosell hade eventuellt överblivet takmaterial som vi kan 

använda. 

Nästa styrelsemöte är den 17 februari 2021, kl 18.30 hos Göran, Näsbydalsvägen 4, Roslags Näsby. 

Vid protokollet 

/marianne döös 


